PAGE
2

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

02.04.2021

                      № 8

с. Клепечиха
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 22.09.2017 № 9 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», сельский Совет депутатов Клепечихинского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета  от 22.09.2017 № 9 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

1.1.подпункт «г» пункта 2  Порядка после слов «ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение ступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Председатель Совета депутатов                                                                А.В. Кудин
Глава сельсовета                                                                                 Н.В. Кандыбка

Пояснительная записка к вопросу

О  внесении изменений  в решение сельского Совета депутатов Клепечихинского сельсовета  от 22.09.2017 № 9 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Федеральным законом от 31.07.2020 № 259-ФЗ О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» в части дополнения перечня имущества, о приобретении которого обязаны сообщить лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, а так же иные лица в соответствии с федеральным законодательством, цифровыми финансовыми активами и цифровой валютой. Данные изменения вступили в силу с 01.01.2021